
Uchwała Nr XXXI/234/2006 
Rady Gminy Zławieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r. 

w sprawie: ustalenia szczególnych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Zawieś  Wielka 

Na podstawie  art.  18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 
2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172 oz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Nr 17 poz. 128/ 
oraz  art.  4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 1996r. Nr 132, poz. 622, Dz.U. z 1997r. Nr 121 poz. 770, Nr 60 poz. 369, Dz.U. z 2000r. Nr 22 
ploz. 272, Dz.U.z 2001r. Nr 100 poz. 1085, Nr 154 poz. 1800, Dz.U. z 2002r. Nr 113 poz. 984, Dz.U. z 
2003r. Nr 7 poz. 78, Dz.U. z 2004r. Nr 96 poz. 959, Nr 173, poz. 1808, Dz.U. z 2005r. Nr 85, poz. 729, 
Nr 175 poz. 1458, Nr 236, poz. 2008) 

Rada Gminy Zawieś  Wielka 
uchwala, co następuje:: 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Toruniu z dnia 01.03.2006r. znak: NHK-072-1-3/06 uchwala się  regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zawieś  Wielka, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/111/97 Rady Gminy Zawieś  Wielka z dnia 24 marca 1997r. 
w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawieś  Wielka. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się  Wójtowi Gminy Zawieś  Wielka. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

Przewodnicząpy Rady Gminy 

Janusz Piotrowski 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXUXV1/2006 
Rady Gminy Zawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

REGULAMIN 

Rozdział  1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Postanowienia regulaminu są  interpretowane i stosowane w zgodzie z przepisami 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.Nr 132 
poz. 622 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628 z 
późn. zm.) 

2. Regulamin obowiązuje: 
1) Właścicieli nieruchomości; 
2) zarządców dróg; 
3) kierowników placów budowy; 
4) osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie. 

3. Regulamin: 
1) ustala wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomości; 
2) ustala zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości; 
3) określa zasady usuwania nieczystości ciekłych; 
4) określa obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie; 
5) wyznacza obszary obowiązkowej deratyzacji, narzucając obowiązki na administratorów 

budynków. 

§ 2.1. Ilekroć  w regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132 poz. 622 z późn. zm.); 
2) właścicielach nieruchomości — rozumie się  przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, tj. kierowników budowy, 
organizatorów imprez kulturalnych i zgromadzeń  publicznych, zarządców targowisk i giełd; 

3) właścicielach nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, w których 
ustanowiono odrębną  własność  lokali — należy przez to rozumieć  osoby sprawujące zarząd 
nieruchomością  wspólną, a w przypadku braku zarządu — właścicieli lokali; 

4) odpadach komunalnych — rozumie się  odpady powstające w gospodarstwach domowych, a 
także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych, pochodzące od innych wytwórców 
odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są  podobne do odpadów,  
powstających w gospodarstwach domowych; 

5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych — należy przez to rozumieć  odpady komunalne, 
które nie mogą  być  umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub masę  w typowych 
pojemnikach, np wyeksploatowane pralki, meble, itp.; 

6) odpadach surowcowych (surowcach wtórnych) — należy przez to rozumieć  odpady 
komunalne gromadzone selektywnie, które mogą  być  ponownie wykorzystane, tj. 
makulatura, szkło opakowaniowe, tworzywa sztuczne, metale żelazne i kolorowe, itp.; 

7) odpadach niebezpiecznych — należy przez to rozumieć  zawarte w odpadach komunalnych 
odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy o odpadach, np. zużyte baterie i akumulatory 



małogabarytowe, akumulatory rozruchowe pojazdów mechanicznych, świetlówki, leki 
przeterminowane i nie do użycia, opakowania po nich, opakowania po środkach ochrony 
roślin, opakowania po farbach i lakierach, itp.; 

8) odpadach mieszanych — należy przez to rozumieć  odpady komunalne inne niż  wymienione 
w pkt od 4 do 7, które mogą  być  gromadzone łącznie; 

9) nieczystościach ciekłych — rozumie się  przez to ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych (szambach); 

10) zbiorniki bezodpływowe — rozumie się  przez to instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

11) jednostce wywozowej — należy przez to rozumieć  gminne służby komunalne, a także inne 
podmioty, które legitymują  się  ważnym zezwoleniem na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych, prowadzeniu działalności ochronnej przed bezdomnymi zwierzętami 
oraz prowadzeniu schronisk dla bezdomnych zwierząt, wydanym na podstawie  art.  7 ustawy; 

12) zwierzętach gospodarskich — rozumie się  przez to zwierzęta utrzymywane w celach 
hodowlanych i produkcjach, w szczególności konie, bydło, świnie, owce, kozy, drób, 
zwierzęta futerkowe, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów w organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

13) zwierzętach domowych — rozumie się  przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza; 

14) chowie zwierząt — rozumie się  przez to wszystkie formy posiadania zwierząt gospodarskich 
bez względu na tytuł  prawny oraz sposób ich utrzymania i użytkowania; 

15) chodnik- wydzielona część  drogi publicznej służąca dla ruchu pieszego położona 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 

16)urządzenie służące do zbierania odpadów komunalnych — pojemnik o pojemności nie 
niniejszej niż  110 1 przeznaczony do gromadzenia odpadów. 

Rozdział  2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach 

§ 3.1. Obowiązki właścicieli nieruchomości. 
Właściciele nieruchomości są  obowiązani do utrzymania porządku i czystości oraz należytego 
stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości przez: 
1) przygotowanie miejsca do ustawienia pojemników służących do czasowego gromadzenia 

odpadów w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów, z łatwym dostępem dla 
podmiotów wykonujących usługi wywozowe. Miejsce to musi być  nie uciążliwe, w miarę  
możliwości utwardzone, zabezpieczone przed zbieraniem się  wody i  biota  oraz przed 
dostępem zwierząt i w miarę  możliwości osłonięte zielenią  izolacyjną. Zasady usytuowania 
miejsc o których mowa w zdaniu pierwszym określa szczegółowo paragraf 22 i 23 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać  budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, 
poz. 690 z późn. zm.); 

2) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych, tj. 
w pojemniki o pojemności od 110 1 do 1100 1. Z obowiązku tego zwalnia się  właścicieli nie 
zabudowanych działek budowlanych do czasu rozpoczęcia budowy, pod warunkiem, że na 
działce tej nie jest prowadzona działalność  gospodarcza i zachowany jest porządek; 

3) jeżeli na nieruchomości prowadzone są  roboty budowlane w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), utrzymanie 
czystości i porządku na terenie budowy w zakresie ustalonym w pkt 1 do 2 należy do 
kierownika budowy; 

4) utrzymanie pojemników w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich 
mogło odbywać  się  bez przeszkód i powodowania zagrożeń  dla zdrowia użytkowników; 

2 



5) gromadzenie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w pojemnikach 
o których mowa w pkt 2 oraz dodatkowo w workach na śmieci, w przypadku okresowo 
zwiększonej ilości nagromadzenia odpadów w typowych pojemnikach; 

6) usuwanie nieczystości ciekłych z nieruchomości z częstotliwością  i w sposób gwarantujący, 
że nie nastąpi przepełnienie zbiornika bezodpływowego; 

7) korzystanie w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwienia odpadów 
komunalnych oraz opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z usług świadczonych wyłącznie przez podmioty wymienione w § 2 ust. 1 pkt 11; 

8) udzielenie jednostce wywozowej informacji niezbędnych dla ustalenia treści umowy o 
usuwanie odpadów w sposób zgodny z wymogami Regulaminu (rozdział  4); 

9) korzystanie z usług określonych w pkt 6 powinno odbywać  się  obowiązkowo, w sposób 
ciągły (a nie jednorazowy), a udokumentowanie mieć  formę  umowy i dowodów płacenia za 
korzystanie z usługi; 

10) przechowywanie dowodów płacenia za usługi wskazane w pkt 8 za ostatnie 12 miesięcy 
i okazywanie tych dowodów na żądanie służbom kontrolującym; 

11) właściciel lub zarządca nieruchomości zobowiązany jest do selektywnej zbiórki powstających 
w gospodarstwie domowym odpadów niebezpiecznych (baterie, akumulatory, lakiery, farby, 
świetlówki i inne) i przekazywania ich do punktów zbiórki w sposób zgodny z przepisami 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach 

2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach użytku 
publicznego 
1) właściciele nieruchomości albo inne podmioty wskazane ustawą  z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mają  obowiązek niezwłocznego oczyszczania 
ze śniegu i lodu oraz usuwania  biota  i innych zanieczyszczeń  z chodników, poprzez 
odgarniecie w miejsce nie powodujące zakłóceń  w ruchu pieszych lub pojazdów (najlepiej 
przy krawężniku chodnika od strony jezdni) oraz podjęcie działań  usuwających lub co 
najmniej ograniczających śliskość  chodnika. Piasek użyty do tych celów należy usunąć  z 
chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania; 

2) zakazuje się  zgarniania śniegu, lodu i  biota  lub innych zanieczyszczeń  z chodnika na jezdnię; 
3) obowiązki określone w pkt 1 i 2 dotyczą  właścicieli nieruchomości bądź  innych podmiotów 

obciążonych obowiązkiem oczyszczania chodników oraz zarządców dróg; 
4) właściciele nieruchomości, na których znajdują  się  tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego maja obowiązek wyposażenia ich w pojemniki na śmieci i systematycznego ich 
opróżniania w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia; 

5) zobowiązuje się  właścicieli nieruchomości do usuwania nawisów (sopli) lodowych z okapów, 
rynien i innych części elewacji; 

6) użytkownikom terenów i obiektów użyteczności publicznej zabrania się: 
a) niszczenia znajdujących się  na tych terenach elementów infrastruktury technicznej takich 

jak: ławki pojemniki na śmieci, instalacje oświetleniowe, tablice informacyjne i innych 
elementów, 

b) zabrania się  gromadzenia w koszach ulicznych odpadów komunalnych powstających 
w lokalach handlowych, gastronomicznych, usługowych i mieszkalnych; 

3. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych, poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
dozwolone są  z zachowaniem następujących warunków: 
1) czynności te mogą  odbywać  się  wyłącznie w obrębie nieruchomości i za zgodą  właściciela 

nieruchomości; 
2) mycie samochodów może się  odbywać  jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są  do sanitarnej kanalizacji gminnej, szczelnych zbiorników bezodpływowych 
lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie; w szczególności ścieki takie nie 
mogą  być  bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych, do ziemi, tub kanalizacji 
deszczowej; 

3 

g613 



3) dopuszczalne jest przeprowadzanie jedynie drobnych, doraźnych napraw i regulacji pojazdów 
samochodowych, np. wymiana kol, świec, zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów itp. 
pod warunkiem, że nie będą  powodować  powstawania ponad normatywnych hałasów, emisji 
spalin oraz powstawania ścieków zawierających oleje lub smary; 

4) zabrania się  mycia pojazdów samochodowych na ulicach, placach, chodnikach, w lasach, 
parkach, zieleńcach, skwerach lub w odległości nie mniejszej nit 100 m od wszelkich wód 
powierzchniowych (zbiorniki wodne, jeziora, rzeki, kanały, rowy). 

Rozdział  3 
Utrzymanie czystości na drogach, parkingach, przystankach i innych terenach 

§ 4.1. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą  do zarządcy 
drogi. W ramach tego obowiązku uwzględnia się  również  zimowe utrzymanie dróg wraz 
z usuwaniem po okresie zimowym środków służących do uszorstnienia nawierzchni oraz 
opróżnienie koszy ulicznych z odpadów z częstotliwością  zapobiegającą  ich przepełnianiu. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy chodników leżących bezpośrednio wzdłuż  
nieruchomości, oczyszczanych przez właścicieli nieruchomości. 

3. Utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych w zakresie 
komunikacji publicznej należy do podmiotów użytkujących przystanki komunikacyjne. 

4. Utrzymanie czystości i porządku na terenach placów, parkingów i targowisk należy do 
ich właścicieli bądź  użytkowników. 

5. Odpowiedzialność  za utrzymanie czystości i porządku na imprezach zorganizowanych 
oraz po ich zakończeniu należy do organizatorów, po uprzednim zapewnieniu bezpieczeństwa 
i wymogów sanitarno-higienicznych dotyczących zapewnienia warunków, w zakresie 
gromadzenia i usuwania odpadów komunalnych oraz zapewnienia w zależności do planowanej 
liczby uczestników - odpowiedniej ilości szaletów stałych lub przenośnych, a także posiadania 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, jeśli jest wymagana. 

Rozdział  4 
Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości 

§ 5.1. Selektywna zbiórka odpadów 
1) w miarę  możliwości wprowadzi się  obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki 

następujących odpadów (surowców wtórnych) dających się  powtórnie wykorzystać: 
a) szkło, 
b) makulatura, 
c) tworzywo sztuczne; 

2) dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów wyszczególnionych w pkt 1 stosuje się  pojemniki 
lub worki oznaczone następująco: 
a) szkło - kolor biały, 
b) makulatura - kolor niebieski, 
c) tworzywa sztuczne - kolor żółty; 

3) do selektywnej zbiórki odpadów służą: 
a) przystosowane pojemniki o pojemności 1100 1 - na terenie całej gminy, 
b) w miarę  potrzeb dopuszcza się  również  stosowanie odpowiednich worków służących do 

gromadzenia surowców wtórnych; 
4) właściciele nieruchomości, którzy prowadzą  selektywną  zbiórkę  wyszczególnionych w ust. 1 

surowców wtórnych ponoszą  zmniejszone koszty wywozu odpadów komunalnych; 
5) jeżeli na terenie nieruchomości powstają  także odpady inne niż  komunalne, to muszą  być  one 

gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania 
takimi odpadami określa ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 
628 z późn. zm.); 

4 



6) zabrania się  gromadzenia w pojemnikach na odpady inne niż  komunalne śniegu, lodu,  biota,  
gorącego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących 
i wybuchowych, a także.  odpadów z działalności gospodarczej; 

7)obowiązlci określone w pkt 5 i 6 stosuje się  odpowiednio do pojemników na odpady, 
usytuowanych na drogach publicznych, przystankach komunikacji publicznej oraz innych 
terenach użyteczności publicznej; 

8)powstające na terenie nieruchomości odpady roślinne mogą  być  gromadzone oddzielnie oraz 
przekazywane do miejsc kompostowania; 

9) dopuszcza się  możliwość  kompostowania na własne potrzeby ograniczonej części odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości pod warunkiem, że kompostowanie nie będzie 
uciążliwe na nieruchomościach: 
a) położonych na terenach wiejskich, 
b) ogródkach i działkach położonych na terenach wypoczynkowych i rekreacyjnych, 
c) gospodarstwach rolnych na terenach wiejskich; 

10) odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być  gromadzone w wydzielonym miejscu na 
terenie nieruchomości w sposób nie utrudniający korzystanie z nieruchomości przez osoby do 
tego uprawnione i usuwane jak najszybciej w terminach uzgodnionych z jednostką  
wywozową; 

11) Wójt Gminy  mote  przeprowadzić  na koszt gminy dwa razy w roku zbiórkę  odpadów 
wielkogabarytowych. 

§ 6.1. Parametry urządzeń  do gromadzenia odpadów komunalnych 
1) ustała się  pojemności i minimalną  ilość  pojemników do gromadzenia odpadów dla: 

a) budynków jednorodzinnych - nie mniej niż  jeden pojemnik o pojemności co najmniej 110 
litrów, 

b) budynków wielorodzinnych do 10 lokali - nie;  mniej niż  jeden pojemnik o pojemności co 
najmniej 110 litrów na każde dwa mieszkania lub 1 pojemnik o pojemności nie mniejszej 
niż  1100 litrów; 

c) budynków wielolokalowych powyżej 10 lokali, na każde 10 mieszkań  i pojemnik o 
pojemności co najmniej 1100 litrów; 

2) właściciele pozostałych nieruchomości muszą  wyposażyć  je w pojemnik o następujących 
normatywnych pojemnościach: 
a) dla internatów, hoteli, obiektów gastronomicznych itp. nie mniej niż  10 litrów na jedno 

lóżko lub jedno miejsce konsumpcyjne, 
b) dla szkól, przedszkoli, administracji itp. nie mniej niż  3 litry na osobę, 
c) dla ulicznych punktów malej gastronomii nie mniej niż  1 pojemnik o pojemności co 

najmniej 110 litrów, 
d) dla targowisk, imprez sportowych, artystycznych z innych zgromadzeń  nie mniej niż  1 

pojemnik 
o pojemności 110 litrów na każde 500 osób uczestniczących w imprezie, 

e) dla obiektów handlowych i rzemieślniczych o powierzchni użytkowej: 
- do 1000 m2  - na 100 m2  pojemnik o pojemności co najmniej 110 litrów, 
- powyżej 1000 m2  - pojemnik o pojemnośći co najmniej 1100 litrów, 

f) dla ogrodów i działek wypoczynkowych - pojemnik o pojemności co najmniej.110 litrów, 
g) ustala się, że na drogach publicznych na terenach skupionej zabudowy mieszkaniowej na 

terenie wiejskim kosze uliczne rozmieszczone będą  w odległościach nie większych niż  1 
kosz na 0,5 km, 

h) ustala się, ze na parkingach, przystankach i zajazdach powinien znajdować  się  co najmniej 
kosz uliczny; 

3) możliwe jest wspólne korzystanie właścicieli kilku nieruchomości z pojemników ustawionych 
razem. 

Of 

5 



§ 7.1.Minimalna częstotliwość  usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 
innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
1) ustala się  następujące częstotliwości usuwania odpadów: 

a) z budynków wielorodzinnych - nie rzadziej niż  jeden raz na 14 dni, 
b) z budynków jednorodzinnych - nie rzadziej niż  jeden raz na 14 dni, 
c) gospodarstw rolnych - nie rzadziej niż  jeden raz na miesiąc, 
d) z miejsc zgromadzeń  publicznych, targowisk, giełd, imprez sportowych i artystycznych itp. 

- codziennie lub nie później niż  do 12 godzin od zakończenia imprezy, 
e) z obiektów i nieruchomości pozostałych - nie rzadziej niż  raz na 14 dni, 
f) z terenów ogrodów i dziatek rekreacyjnych - jeden raz w miesiącu w okresie od 1 kwietnia 

do 
30 września oraz jeden raz na kwartał  w okresie od 1 października do 31 marca, 

g) koszy ulicznych - nie rzadziej niż  raz na 7 dni; 
2) częstotliwość  wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych (szamb) 

uzależnia się  od ich pojemności, ilości zużytej wody (z uwzględnieniem udokumentowanej 
ilości bezpowrotnie zużytej wody) oraz zgodnie z rozdz. 2, § 3 ust. 1, pkt 6. 

Rozdział  5 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe lub gospodarskie 

§ 8.1.Na terenie Gminy zabrania się  chowu zwierząt gospodarskich z wyjątkiem: 
1) gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.); 
2) przydomowego chowu drobiu, gołębi, pszczół  oraz królików wyłącznie na dziatkach 

zabudowanych domami jednorodzinnymi wolnostojącymi; 
3) hodowli i chowu gołębi, których właściciele są  ,zrzeszeni w Polskim Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych lub Związku Hodowców Gołębi Rasowych. 
2. Chów zwierząt powinien być  usytuowany i prowadzony w taki sposób, aby nie pogarszał  

warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodował  uciążliwych 
zanieczyszczeń  powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi przebywających w 
obiektach przeznaczonych na stały pobyt ludzi lub w bezpośredniej bliskości tych pomieszczeń, 
a ponadto odpowiadał  warunkom szczególnym określonym w niniejszym Regulaminie. 

3. Warunki techniczne jakim powinny odpowiadać  obiekty budowlane; przeznaczone dla 
utrzymania i hodowli zwierząt gospodarskich określają  odrębne przepisy. 

4. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą  być  odpowiednio ogrodzone, w sposób 
uniemożliwiający przedostanie się  zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

5. Obornik i inne nieczystości w znaczniejszych ilościach pochodzące z chowu zwierząt 
przy produkcji wielkotowarowej, gromadzone poza pomieszczeniem dla zwierząt, musza być  
składowane w miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu. W przypadku gromadzenia obornika 
bezpośrednio na gruncie nie może to powodować  realnego zagrożenia zanieczyszczenia wód. 
Składowanie obornika w pryzmach gromadzonych w gospodarstwach indywidualnych nie może 
powodować  uciążliwości zapachowej dla graniczących nieruchomości oraz zakłócać  estetyki 
otoczenia. 

6. Nie dopuszcza się  hodowli zwierząt gospodarskich w terenach zabudowanych. 
7. W przypadku zaistnienia problemu pozbycia się  padłej zwierzyny należy w terminie do 

18 godzin od padnięcia zwierzęcia dokonać  zgłoszenia do zakładu utylizacji posiadającego 
stosowne zezwolenie na świadczenie tego typu usług. 

8. Zabrania się  chowu zwierząt gospodarskich: 
1) wewnątrz mieszkań; 
2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, jak strychy, piwnice i garaże w domach 

mieszkalnych wielolokalowych. 

3F4 

6 



9. Ww. zasady nie naruszają  uprawnień  organów Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego do wydawania decyzji o likwidacji, utrzymaniu i hodowli zwierząt w przypadkach 
przewidzianych przepisami o zwalczaniu chorób zakaźnych. 

10. Właściciele i opiekunowie psów zobowiązani są  do: 
1) nie pozostawiania zwierząt bez dozoru, jeśli zwierze nie jest należycie uwiązane, nie znajduje 

się  
w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
wydostanie się  zwierzęcia; 

2) stosowania smyczy podczas wyprowadzania ich na tereny publiczne oraz kagańca dla psów 
ras średnich i dużych; 

3) nie wyprowadzenia ich na tereny cmentarzy, placów zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 
boisk i innych terenów o podobnym charakterze; 

4) stosowania zakazu szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać  
się  niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia; 

5) nie wprowadzania psów do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych lub 
gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez 
właścicieli nieruchomości (placówki lub obiektu); 

Rozdział  6 
Zasady deratyzacji (odszczurzania) 

§ 9.1. Obowiązek przeprowadzania deratyzacji ciąży na właścicielach nieruchomości: 
1) w odniesieniu do budynków wielomieszkaniowych, zakładów przetwórstwa spożywczego, 

obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz nieruchomości, na których prowadzi 
się  hodowlę  zwierząt gospodarskich - co najmniej raz w roku chyba, że inne przepisy prawa 
wprowadzają  krótsze terminy w tym zakresie; 

2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w miarę  potrzeby. 
2. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą  szczurów, 

na wniosek Powiatowego Inspektora Sanitarnego, deratyzacje przeprowadza się  w terminie 
natychmiastowym na obszarze zagrożenia. 

3. Poza przypadkiem określonym w ust. 1 akcję  deratyzacji przeprowadza się  na zasadach i 
w terminach ustalonych przez Radę  Gminy w Zlejwsi Wielkiej w porozumieniu z Państwowym 
Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym. 

4. Zabiegi deratyzacyjne mogą  być  przeprowadzane przez personel, który ma prawo do 
stosowania środków chemicznych, a w przypadku stosowania środków chemicznych należących 
do I i II klasy toksyczności deratyzację  powinny wykonywać  specjalistyczne jednostki. 

7 



UCHWAŁA Nr XXX1/235/2006 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006 roku 

Zmieniająca Uchwalę  Nr XXV/202/2005 Rady Gminy Zlawiei Wielka z dnia 20 grudnia 2005 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4, 9, 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 roku Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz.1271. 
Nr 214 poz.1806 ; z_2003 r. Nr 80, poz.717; Nr 162, poz.1568 ; z 2004r. Nr 102 poz.1055; Nr 116 po# 
1203; Nr 167 poz. 1759 ; z 2005r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457 ; z 2006r. Nr 17 poz. 128), art.1" 
art.173 , art.184 ust.1 i 2, art.188 ust.2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30czerwca 2005 roku o fmansaoll 
publicznych (Dz.0 z 2005r. Nr 249, poz.2104; Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319;Nr 104 poz.70$1  
oraz  art.  400 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska tekst jednolity (1)z.11 
2006r. Nr 129,poz.902). 

uchwala się  co następuje: 

W uchwale Nr XXV/202/2005 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 20 grudnia 2005 roku zmieniotie.I 
Zarządzeniem Nr 4 Wójta Gminy nawieś  Wielka z dnia 31 marca 2006r ;Nr 6 z 10 maja 2006 r.;Ni ° 
z 23 sierpnia 2006r; Nr 10 z 18 października2006r oraz Uchwalą  Rady Gminy Nr XKVIII/220/2000  1  
27 kwietnia 2006 r ;Nr XXIX/229/2006 z 30 czerwca 2006; Nr XXX/232/2006 z 27 września 2000 
wprowadza się  następujące zmiany: 

1. w § 1  

dochody ogółem w wysokości 22.062.254 zł  

zastępuje się  kwotą:: 
(zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały) 
w tym: 

* dochody własne w wysokości 7.652.155 zł  
zastępuje się  kwotą: 

* środki z Unii Europejskiej w wysokości 600.000 z1 
zastępuje się  kwotą:: 

* dotacje na zadania własne w wysokości 560.107 z1 
zastępuje się  kwotą:: 

* dotacje otrzymane na podstawie porozumień(umów) w wysokości 16.472z1 
zastępuje się  kwotą: 

22.429.4001  

7.898.60  i  d  

595.4)01  

675.40  il l  

26.4 

2. w § 2 

wydatki ogółem w wysokości 26.366.723 z1 

zastępuje się  kwotą 25.143.00-1  
(zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały) 



Przewodniczący .Rady Gminy 

ćł'ś-ić-ćś/ ĄK.s; 
Janusz Piotrowski 

w tym: 
* wydatki bieżące w wysokości 20.046.312 z1 

zastępuje się  kwotą:: 20.247.028z1 
w tym: 
- wynagrodzenia osobowe w wysokości 6.942.580 z1 6.988.580z1 
zastępuj się  kwotą: 
-.pochodne od wynagrodzenia w wysokości 1.542.662 z1 1.551.662z1 
zastępuje się  kwotą: 

* wydatki majątkowe w wysokości 6.295.411 z1 4.871.800z1 
zastępuje się  kwotą:: 4.871.800z1 
w tym: inwestycje 

3. w § 3 
deficyt budżetowy w wysokości 4.304.469 z1 
zastępuje się  kwotą  
źródła pokrycia deficytu: 
- pożyczka 
-kredyt 
- przychody z tytułu innych rozliczeń  krajowych 

2.714.330z1 

2.078.999z1 
295.767z1 
339.564z1 

4. w § 5 
Wprowadza się  zmiany do planu przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

5 w § 6 
Wprowadza się  zmiany do prognozowanych kwot (Rugu na 2006 rok i lata następne zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. w § 7 
Wprowadza się  zmiany do planowanych spłat zobowiązań  długoterminowych wg źródeł  i kwot 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. w § 12 
Wprowadza się  zmiany w wykazie inwestycji gminnych i wieloletnim planie inwestycyjnym zgodnie 
z złącznikiem Nr 6 i Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

H. Wykonanie Uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Zlawieś  Wielka. 

M. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy tj. na 
tablicach ogłoszeń  w Urzędzie Gminy i w sołectwach. 



rawnych,od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

:1ff 
Załącznik Nr 1 104,„:  
do Uchwały NONY lii(' Qr--)  /100/006 
Rady Gminy Dawid Wielka 
z dnia 26 października 2006r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2006r. 

Dz. Rozdz. Treść  

1 2 3 4 

010 Rolnictvvo i łowiectwo 

01036 

01010 

0970 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
wpływy z różnych dochodów 
Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz 
rozwoju obszarów wiejskich 

2708 środki na dofinansowanie własnych 
zadań  bieżących gmin(związków 
gmin),powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane ż  
innych źródeł  

75495 

0770 Wplyvvy z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 
Bez1iec7etistv4 o 1)iil4liczne i 
ochrona przeciw pożarowa 

Pozostała działalność  

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień(umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Plan przed 
zmianami w z1 

Zmniejs 
' z. 
I w z1 

Zwiększ. 
w z! 

Plan po 
zmianie 

W zł  
5 6 7 8 

1.143.900,- 4.580,- 98.528,- 1.237.848,- 

993.900,- 98.528,- 1.092.428,- 

98.528,- 98.528,- 

150.000,- 4.580,- 145.420,- 

150.000,- 4.580,- 145.420,- 

.0 226.754 

71.054,- 40.000,- 111.054,- 

1 0 0;0 0,900 - 

10.000,- 10.000,- 

10.000,- 10.000,- 

0429..751,- ,$.000,- ...6412;75:• • ••• 



1.105.100,- 10.000,- 1.115.100,- 

75616 1.785.850,- 

8.800,- 10.000,- 

73.000,- 1.858.850,- 

18.800,- 

28.000,- 
45.000,- 

35.100,- 
364.800,- 

85415 

— 

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opiat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

75615 

podatek od czynności cywilno-
prawnych 

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i 
opiat lokalnych od osób 
fizycznych 

0500 

podatek od spadków i darowizn 
podatek od czynności cywilno-
prawnych 

7.100,- 
319.800,- 

Oświata i wy6howant0 

Przedszkola 

wpływy z usług 

Edukacyjna opieka 
wychow*cycza 

Pomoc materialna dla uczniów 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań  
bieżących gmin(związków gmin) 

RAZEM: 

51.600,- 

51.600,- 

1 786,- 

91.786,- 

91.786,- 

4.580,- 

2030  

76.600,- 

76.600,- 

V7.08 

115.296 - 207.082,- 

371.824,- 

115.296,- 207.082,- 

0360 
0500 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr yxx 4:103 Piw 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2006r. 

Rozdz. § Treść  Plan przed 
zmianami w z1 

Zmniejsz. 
w zł  

Zwiększ. 
w z1 

Plan po 
zmianie 

W z1 
1 2 3 4 5 6 7 8 

010 Rolnictwo i IJONVIe0W0 , 4.756.494,- • 4.580,- - 4.751.914 -- I 

01036 Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwoju 
obszarów wiejskich 

150.000,- 4.580,- - 145.420,.. 

'\ ' 
4308 zakup usług pozostałych 150.000,- 4.580,- - 145.420,- 

600 Transport i łączność,  4.136.'405,- , 1.491: 

7  60016 Drogi publiczne gminne 4.136.405,- 1.491.611,- - 2.644:7994,- 

6058 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

894.967,- 894.967,- - - 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

596.644,- 596.644,- - - 

750  Administracja publiczna 1 898,0 5 ,953.0 

75095 Pozostała działalność  243.257,- 55.000,- 298.257,- 

4010 •wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

183.900,- - 46.000,- 229.900,- 

4110 składki na ubezpieczenia 
społeczne 

34.765,- - 7.900,- 42.665,- 

4120 składki na Fundusz Pracy 4.880,- - 1.100,- 5.980,- 

, . 
ezpiecz04's(Wo publiczne" 

oćhrona-przeciwpożarowa 
189.800 - 10.000,- 199.800,- 

75495 Pozostała działalność  - - 10.000,- 10.000,- 

4210 zakup materiałów i wyposażenia - - 10.000,- 10.000,- 

801 Oświatalmychowanie , 8.489.545,- - 25.000,- 8.514.545,- 

80104 Przedszkola 329.558,- - 25.000,- 354.558,- 

5 



2310 

4220 
4010 

dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień(umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialneg 

zakup środków żywności 
wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

- 

30.100,- 
145.800,- 

- 

- 
- 

10.500,- 

4.500,- 
10.000,- 

10.500,- 

34.600,- 
155.800,- 

854 ' Edukacyjna opieka  
wychowawcza 91.786,- - 115.296,- 207.082,- 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 91.786,- - 115.296,- 207.082,- 

3240 stypendia dla uczniów 91.786,- - 115.296,- 207.082,- 

900 -9.`i?spodar1:11 komunalna i 4,12.15 • ' ;68.00-0,- , 496.152,7, 
ochrona środowiska 

90015 Oświetlenie ulic,placów t dróg 350.400,- - 68.000;  418.400,- 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

130.000,- - 68.000,- 198.000,- 

RAZEM 1.496.191,- 273.296,- 

- 6 — 



Załącznik Nr  
do Uchwały Nr >00(1/.1.70  PDX  
Rady Gminy Zlawieg Wielka 
z dnia 26 października 2006r. 

DEFICYT BUDŻETOWY: 2.714.330z1  

Paragraf Tre ść  Przychody Rozchody 

952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.374.766,- 

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń  krajowych 751.020,- 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

411.456,- 

RAZE M: 3.125.786,- 411A56,- 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXV/A5 ic2OCG 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r • 

PROGNOZOWANE KWOTY DŁUGU NA 2006 ROK I LATA NASTĘPNE 

Lp. Tytuł  dłużny Kwota 
długu na 

dzień  
31.12.2005r. 

Prognozowane kwoty długu według stanu na koniec roku 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
1 2 

i 
3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Wyemitowane papiery wartościowe - - - - - - - - 
i 2. Kredyty: -długoterminowe 

-krótkoterminowe 
- 
- 

295.767,- 
- 

236.767,- 
- 

177.767,- 
- 

118.767,- 
- 

59.767,- 
- 

- 
- 

- 
- 

I 3. 1Pożyczki -długoterminowe 
-krótkoterminowe 

2.085.559,- 3.753.102,- 
- 

2.993.350,- 
- 

2.142.710,- 
- 

1.440.377,- 
- 

759.270,- 
- 

217.906,- 
- 

- 
- 

4. : Przyjęte depozyty - - - - - - - - 
! 5. ! Wymagalne zobowiązania:: 
; 

' a) jednostek budżetowych, ; 
; b) pozostałych jednostek ( zakładów 
' budżetowych, gospodarstw pomocniczych, 
funduszy), 

wynikające z: 
- ustaw, 

- orzeczeń  sądu, 

- udzielonych poręczeń  i gwarancji, 

innych tytułów ( w tym ; z dostaw towarów" 
uslug, składek na ubezpieczenia społeczne i 

' fundusz pracy) 

. Ogółem kwota zadłużenia 2.085.559,- 4.048.869,- 3.230.117,- 2.320.477,- 1.559.144,- 819.037,- 217.906,- - 

7. ' Prognozowane dochody budżetowe 21.408.503,- 22.429.498,- 22.805.432,- 23.375.567,- 23.959.956,- 24.558.954,- 25.172.927,- - 

*) kwota zaciągniętego długu w roku 2006 i w latach poprzedzających, po uwzględnieniu dokonanych spłat 



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr Xx)1/i/M-P,O06 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r 

PLANOWANE SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ  NA 2006 ROK I LATA NASTĘPNE 

. Tytuł  spłaty 
Planowane spłaty zobowiązań  na lata: 

• 
2006 2007 2008 2009 .

2010 2011 2012 
7 3 4 5 6 7 R 9 

11. Spłata rat kredytów:: - 72.300,- 69.600,- 67.000,- 64.300,- 62.467,- - 

! i - długoterminowego 
i 

- 59.000,- 59.000,- 59.000,- 59.000,- 59.767,- - 

! 
- krótkoterminowego*) - - - - - - - 

, - odsetki - 13.300,- 10.600,- 8.000,- 5.300,- 2.700,- 

2. Spłata rat pożyczki:: 476.656,-  871.252-  939,540,-  765.933,-  723.807,-  563.914,-  224.406,- 

- długoterminowej 411.456,- 759.752,- 850.640,- 702.333,- 681.107,- 541.364,- 217.906,- 
, 
! - odsetki 65.200,- 111.500,- 88.900,- 63.600,- 42.700,- 22.550,- 6.500,- 

. i Potencjalne kwoty spłat z tytułu  
I udzielonych poręczeń  

Razem: 476.656,- 943.552,- 1.009.140,- 832.933,- 788.107,- 626.381,- 224.406,- 



Załącznik Nr 6 v  v 
I  
i 

do Uchwały Nr XA A I-6 V-7  it2"lAk9 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r 

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH W 2006 ROKU 

Lp Inwestor 
' 

nazwa inwestycji i lokalizacja 

M-c, rok 

rozpoczęcia 

Aktualna wartość  
kosztorysowa 

ogółem 

Przewidywane 
wykonanie do 
31.)(11.2005 

ogólem 

Planowane 
nakłady 
na 2006 
ogółem 

Źródła sfinansowania 
nakładów na 2006r. 

a/ fundusze unijne 
 b/ budżet gminy-śr.w1. 
c/ budżet państwa 
d/ WFOŚ  i GW 
e/ kredyt 
f/ inne-wplywy 
mieszk.ańców 

planowanego 
zakończenia 

roboty b.m. roboty b.m. roboty b.m. 

I I Nowo rozpoczęte ogółem a/ 450.000 
I w tym: 6.475.305 1.241.536 4.785.842 b/ 1.649.876 

i 6.104.793 1.223.006 4.433.880 d/ 2.078.999 
• e/ 295.767 

f/ 311.200 

. ' Budowa sieci wodociągowej z przyłączami IV 2005 381.905 181.905 200.000 b/ 185.000 
w miejscowości Czarnowo VI 2006 355.260 177.630 177.630 f/ 15.000 

. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z b/ 85.030 
przyłączami i pompowniami w d/ 866.014 

IV 2005 2.227.155 1.026.995 1.200.160 e/ 154.116 
I miejscowości Czarnowo VI 2006 2.037.681 1.018.840 1.018.841 f/ 95.000 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z b/ 47.186 
przyłączami i pompowniami w IV 2006 312.620 - 312.620 d/ 233.934 

' miejscowości Toporzysko X 2006 284.233 - 284.233 f/ 31.500 
' w kier. Stanislawka /szkoła/ 

4. Budowa sieci wodociągowej w b/ 26.500 
, miejscowości Toporzysko IX 2006 104.500 - 26.500 
, w kier. Stanislawka /szkota/ X 2007 99.437 - 21.500 

5. i' Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego X 2005 856.768 32.636 824.132 a/ 450.000 
! w Górsku IX 2006 850.668 26.536 824.132 b/ 232.481 
' e/ 141.651 



. Rozbudowa wodociągu gminnego w 
' miejscowości Cichoradz na terenie osiedla rv 2006 61.200 - 61.200 

b/ 56.300 
f/ 4.900 

i mieszkaniowego po byłym Zakładzie 
, Rolnym 

X 2006 60.000 - 60.000 

7. ! Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej z rv 2006 414.800 414.800 b/ 48.224 
d/ 330.576 
f/ 36.000 

; przyłączami i pompowniami w 
I : miejscowości Górsk ul.Prosta 

X 2006 388.913 - 388.913 

8. : Budowa sieci wodociągowej w 
; miejscowości Górsk ul.Prosta 

IX 2006 64.680 - 64.680 b/ 56.680 
f/ 8.000 XI 2006 63.371 - 63.371 

9. I Rozbudowa wodociągu gminnego w 
: miejscowości Czarne Błoto ul.Leśna 
Jod p.Piekarz,Dąbek,Zamorski/i Zlawieś  

; Wielka kip. Narojczyka 

IX 2006 454.507 167.100 
b/ 155.100 
f/ 12.000 

VI 2007 437.407 - 150.000 

10. ! Opracowoanie koncepcji budowy sieci 
i kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
pompowniami w w miejscowości 

' Rzęczkowo i Skludzewo 

IV 2006 20.000 - 20.000 
b/ 20.000 

V 2006 20.000 
, 

- 20.000 

11. Opracowanie dokumentacji na budowę  sieci 
i kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
; pompowniami w miejscowości Pędzewo i 
i Zlawieś  Wielka- tereny komercyjne 

rv 2006 35.000 - 35.000 
b/ 35.000 

V 2006 35.000 - 35.000 

12. Budowa ujęcia wody w miejscowości 
: Czarnowo 

IV 2006 125.722 - 125.722 b/ 125.722 
X 2006 117.915 - 117.915 

13. ' Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Zlawieś  Mata  Jill  

IX 2006 66.550 - 4.300 b/ 4.300 

X 2007 62.293 - - 

14. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
: przyłączami i pompowniami w 
miejscowości Zlawieś  Mała ul.Topolowa  

IV 2006 510.100 - 510.100 b/ 140.250 
d/ 310.250 
f/ 59.600 XI 2006 487.994 

- 
487.994 

15. Budowa sieci wodociągowej w 
' miejscowości Zlawieś  Mała ul.Topolowa 

IX 2006 22.800 2.530 b/ 2.530 

X 2007 20.270 - 

16. Budowa oświetlenia ulicznego - teren 
gminy 

IV 2006 198.000 - 198.000 b/ 198.000 
I I XI 2006 19800000.000 - 198.000  



17. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami i pompowniami w 
miejscowości Ilawieś  Mała od ulicy 
Piekarskiej do osiedla „Przy Torze" i 
ul.Wrzosowa 

IV 2006 511.150 - 511.150 b/ 181.950 
di 280.000 
f/ 49.200 

XI 2006 478.503 - 478.503  

18. Modernizacja kotłowni w Szkole 
Podstawowej w Górsku 

VIII 2006 83.570 - 83.570 b/ 25.345 
d/ 58.225 IX 2006 83.570 - 83.570 

19. Wykonanie otworu studziennego nr 4 na 
ujęciu wody w Pędzewie i likwidacja studni 
nr 1 

VII 2006 24.278 24.278 b/ 24.278 
VII 2006 24.278 24.278 



Załącznik Nr 7 
do Uchwały nr XX X113)5 e2C1 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY 

' Lp , Nazwa inwestycji Termin Wydatki Przewidywane źródła 
finansowania 

Rozpoczęcie Zakończenie 2006 2007 2008 
' 1. Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w 

miejscowości Czarnowo 
IV 2005 VI 2006 200.000 - - 

budżet gminy 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
pompowniami w miejscowości Czamowo IV 2005 VI 2006 1.200.160 - - 

WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami 
i pompowniami w miejscowości Toporzysko w 

; kierunku Stanislawka/ szkoła/ 
I 

IV 2006 X 2006 312.620 - - 
WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

4. ! Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
I Toporzysko w kier. Stanislawka /szkota/ IX 2006 X 2006 26.500 78.000 budżet gminy 

. ' Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 
Górsku 

X 2005 IX 2006 824.132 - - 

SPO 
budżet gminy 

6. ! Rozbudowa wodociągu gminnego w miejscowości 
1Cichoradz /na a m i terenie osiedlą po 
lby kł  lym  Zak. Rolnym/ 
i 

IV 2006 X 2006 61 200 . - - 
budżet gminy 



7. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
i przyłączami i pompowniami w miejscowości 
Górsk ul.Prosta IV 2006 X 2006 414.800 - - 

WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Górsk ul.Prosta 

IX 2006 XI 2006 64.680 - - budżet gminy 

. Rozbudowa wodociągu gminnego w miejscowości 
Czarne Błoto ul.Leśna 
Jod p.Piekarz,Dąbek,Zamorski/ i Zlawieś  Wielka 
k/p. Narojczyka 

IX 2006 VI 2007 167.100 287.407 - 
budżet gminy 

' 10. ! Opracowanie koncepcji budowy sieci kanalizacji 
;sanitarnej z przyłączami i pompowniami w 
miejscowości Rzęczkowo i Skludzewo 

W 2006 V 2006 20.000 - 
• 

- 
budżet gminy 

11. ! Opracowanie dokumentacji na budowę  sieci 
i kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
i  pompowniami w miejscowości Pędzewo i Zlawieś  
i Wielka/tereny komercyjne/ 

IV 2006 V 2006 35.000 - - 
budżet gminy 

12. j Budowa ujęcia wody w miejscowości Czarnowo i 
W 2006 X 2006 125.722 - _ budżet gminy 

13. ' Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Zlawieś  Mata  Ii  II IX 2006 X 2007 4.300 62.250 - budżet gminy 

14. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
, pompowniami w miejscowości Zlawieś  Mała 
! ul.Topolowa 

W 2006 XI 2006 510.100 - - 

WFOS i GW 
budżet gminy 

15. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości w 
Zlejwsi Wielkiej ul.Topolowa IX 2006 X 2007 2.530 20.270 

- budżet gm 
 

gminy 

1 
16. i Budowa oświetlenia ulicznego- teren gminy 

i 
, IV 2006 XI 2008 198.000 200.000 300.000 

budżet gminy 

. 17. ' Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
! pompowniami w miejscowości Zlawieś  Mała od 
i ul.Piekarskiej do osiedla "Przy Torze" i 
: ul.Wrzosowa 

IV 2006 XI 2006 511.150 - - 
WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

18. Budowa dróg osiedlowych w miejscowości 
. Czarnowo IV 2007 X 2008 - 500.000 500.000 

budżet gminy 



19. Budowa hydroforni w miejscowości Czarnowo IV 2007 X 2007 - 200.000 - 
budżet gminy 

20. Budowa drogi do GOK-u Zlawieś  Mata IV 2008 X 2008 - - 200.000 
budżet gminy 

21. Modernizacja biblioteki gminnej w miejscowości 
Górsk VI 2007 IX 2007 - 100.0000 - 

budżet gminy 

22. Budowa drogi w miejscowości Górsk ul.Prosta 
V 2007 VIII 2007 - 300.000 - 

budżet gminy 

: 23. Budowa ciągów komunikacyjnych w miejscowości 
Rozgarty 

V 2007 VIII 2008 - 500.000 500.000 

budżet gminy 

24. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
pompowniami w miejscowości Stary Toruń  

IV 2007 X 2007 - 500.000 - 

budżet gminy 

25. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 
, pompowniami w miejscowości Pędzewo - w 
kier. Leśnictwa 

IV 2007 X 2007 - 400.000 - 

budżet gminy 

26. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami i pompowniami w miejscowości 
Zlawieś  Mała 

IV 2007 XI 2007 - 600.000 - 

WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

I 27.  

! 

Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w 
Górsku 

VIII 2006 IX 2006 83.570 - - WFOŚ  i GW 
budżet gminy 

28. ! Wykonanie otworu studziennego nr 4 na ujęciu 
' wody w Pędzewie i likwidacja studni nr 1 

VII 2006 VII 2006 24.278 - - budżet gminy 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006roku 

1. W związku z otrzymanym pismem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Nr WP.II.0724-131/06 z 21 czerwca 2006r informującym, że wniosek o dofinansowanie 
zadania ujętego w planie budżetu na 2006 rok pn." Budowa drogi gminnej Toporzysko-
Skludzewo" nie otrzymał  dotacji ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego 
wycofuje się  to zadanie z wydatków w kwocie 1.491.611,00 zł  zmniejszając tym samym 
deficyt budżetowy. 

2. W związku z większym wpływem dochodów w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział  70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększą  się  plan dochodów o 
kwotę  40.000,00 zł  oraz w dziale 756— Dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
rozdział  75616 § 0360 —podatek od spadków i darowizno kwotę  28.000,00 zł , 
przeznaczając te środki na zwiększenie wydatków inwestycyjnych pn."Budowa oświetlenia 
ulicznego — teren gminy". 

3. W związku z otwarciem od 1.IX.2006 roku trzeciego oddziału w Przedszkolu Zlawieś  Mała 
uzyskamy większe dochody za pobyt dzieci w tym przedszkolu o kwotę  25.000,00 zł, kwotę  
14.500,00A przeznaczamy na zwiększone wydatki w tym rozdziale oraz 10.500,00 A na 
dotację  zgodnie z podpisanym porozumieniem w dniu 30 czerwca 2006r z Gminą  Dąbrowa 
Chełmińska za pobyt dwóch uczniów klasy „O" z terenu naszej gminy (z miejsc. Gierkowo) w 
Przedszkolu Dąbrowa Chełmińska. 

4. Na podstawie decyzji Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu Nr OSI-7644/15/20458/2006/R1 z 
11.IX.2006r otrzymano kwotę  98.528,00 zł  jako nadpłatę  z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska za lata 2002-2005, środki te przyjmuje się  na dochody gminy zmniejszając tym 
samym deficyt budżetowy. 

5. Zmniejsza się  wartość  dochodów i wydatków zadania ujętego w budżecie pn."Leader+ " o 
kwotę  4.580,00 zł  ponieważ  zadanie to zostało zakończone i ostateczna wartość  wyniosła 
145.420,00 A. 

6. W związku z większym wpływem dochodów w dziale 756— Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej rozdział  75615 § 
050 — podatek od czynności cywilnoprawnych zwiększa się  plan dochodów o kwotę  
10.000,00 z1 oraz rozdział  75616 § 050 o kwotę  45.000,00 zł  przeznaczając te wypływy na 
zwiększone wydatki pracowników interwencyjnych ujęte w dziale 75095 — Pozostała 
działalność. 

25  

_ 



7. Zgodnie z otrzymaną  decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr 
WFB.I.3011-42/06 z 19 października 2006 roku zwiększono dotacje celowe na 2006 rok w 
dziale 854 — Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział  85415 § 2030 o kwotę  115.296 zł  
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń  realizowanych w ramach systemu pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym(stypendia). 

8. Zgodnie z podpisanym porozumieniem z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Nr  GM  0116-POR-66/2006 z dnia 17 października 2006r otrzymano dotację  celową  na 2006r 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział  75495 § 2310 
w kwocie 10.000,00zI z przeznaczeniem na zakupy bieżące tj. umundurowania i drobnego 
wyposażenia technicznego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Toporzysku 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

